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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ dokumentacja projektowa przebudowy ul. Ma-
gazynowej,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

■■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa ter-
momodernizacji budynku Przedszkola Niepu-
blicznego „Stokrotka”,

■■ dokumentacje projektowe branży drogowej 
w zakresie: budowy miejsc postojowych, chod-
nika i ścieżki rowerowej na ul. Ludwika Błaż-
ka, przebudowy odcinka ul. Jana Brzechwy.

Procedury przetargowe:
■■ zaprojektowanie i budowa bezasekuracyjnej 

trasy dla dzieci w parku linowym,

■■ rozbudowa i modernizacja systemu moni-
toringu wizyjnego w Inowrocławiu,

■■ budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrz-
nej na terenie SP 1 w Inowrocławiu (realizacja 
inwestycji w ramach Inowrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2019 rok),

■■ budowa placu zabaw na terenie SP 8,
■■ przebudowa chodnika przy ul. Janusza Ku-

socińskiego II etap – na odcinku od drogi we-
wnętrznej przy ul. Kusocińskiego 19 do ul. Sta-
nisława Wachowiaka.

Nadchodzące i realizowane 
inwestycje:

■■ dostawa i montaż samoobsługowych sta-
cji naprawy rowerów w wybranych punk-
tach miasta,

■■ remont chodnika przy ul. Zygmunta Wil-
końskiego - realizacja inwestycji w ramach 

Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 
na 2019 rok,

■■ przebudowa ciągu pieszego wraz z budową 
oświetlenia oraz małą architekturą pomię-
dzy al. Niepodległości a ul. M. Wierzbińskie-
go w Inowrocławiu,

■■ budowa placu zabaw przy ul. Poznańskiej - 
realizacja inwestycji w ramach Inowrocław-
skiego Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok,

■■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu 
przy ul. Magazynowej,  przejścia podziemne-
go - tunelu pod torami kolejowymi łączące-
go tunel pod torami Dworca PKP z ul. Maga-
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Remont placu przed dworcem PKP

Najlepsi prezydenci – Ryszard 
Brejza ponownie na podium
Już czwarty rok z rzędu prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza został ogło-
szony jednym z najlepszych prezydentów 
polskich miast, zajmując w prestiżowym 
rankingu Newsweeka trzecie miejsce. 
Podczas Kongresu Regionów we Wro-
cławiu odbyła się uroczysta gala wrę-
czenia nagród.
Podczas pierwszego dnia Kongresu Regionów we 
Wrocławiu ogłoszono wyniki rankingu Prezy-
dentów Miast N15, organizowanego przez New-
sweek. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza 
po raz kolejny stanął na podium, odbierając brąz. 
W tym roku ranking wygrał śp. Paweł Adamo-
wicz prezydent Gdańska, a drugie miejsce za-
jął Wadim Tyszkiewicz prezydent Nowej Soli.

Nagrodę specjalną i tytuł „Superprezydenta” 
otrzymał Jacek Karnowski, prezydent Sopotu. 

- W Inowrocławiu konsekwentnie wpro-
wadzamy nowoczesne rozwiązania, które idą 
w parze z proekologiczną polityką. Fakt ten za-
uważają inne samorządy, które i w tym roku 
dały wyraz uznania dla tego typu działań. Je-
stem dumny, że reprezentuję tak prężnie roz-
wijające się miasto – mówi prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza.

Ranking nosi nazwę „N15” – „N” od 
słowa „najlepszy” i od „Newsweeka”, a „15”, 

bo tylu nagrodzonych obejmuje. Newswe-
ek wyłania piętnastu najlepszych na podsta-
wie odpowiedzi otrzymanych w ankiecie od 
prezydentów polskich miast. W ubiegłym 
roku prezydent Inowrocławia zajął w ran-
kingu trzecie miejsce.

- W gronie kapituły N15 uznaliśmy, że 
formalnie należy ocenić zeszłoroczne doko-
nania Pawła Adamowicza: wszak wygrał wy-
bory jako kandydat niezależny, mając prze-
ciw sobie kandydatów dwóch ogromnych par-
tii. Jego przewaga w głosowaniu prezydentów 
była bezdyskusyjna – ogłosił redaktor naczel-
ny „Newsweeka” Tomasz Lis podczas gali.

Kongres Regionów to nie tylko uroczysta 
gala wręczenia nagród, ale przede wszystkim 
spotkanie  liderów samorządu, biznesu i or-
ganizacji pozarządowych. Podczas tego wy-
darzenia, organizowanego pod hasłem „Wię-
cej za mniej. Samorząd gotowy na nowe cza-
sy”, reprezentanci samorządów z Europy i Pol-
ski prezentują skuteczne rozwiązania dla miast 
i regionów.  Tegoroczny program obejmuje pięć 
bloków tematycznych: Przestrzeń, Mobilność, 
Środowisko, Finanse i Strategie 2030. Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza również podczas 
tego kongresu wystąpił w roli prelegenta, przed-
stawiając temat „Strategia Inowrocław 2030”. 
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Kolejne etapy realizacji inwestycji  
w Inowrocławiu można śledzić na bieżąco  
na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA 
INOWROCŁAWIA, UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36,  
88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 260,  
E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-100 INOWROCŁAW.  
REDAGUJE ZESPÓŁ: MAŁGORZATA SUŁKOWSKA - REDAKTOR
NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, AGNIESZKA OSIŃSKA. 
FOTOGRAFIE: ADRIANA HERRMANN, MAŁGORZATA 
SUŁKOWSKA, PRZEMYSŁAW WOLTMAN, AGNIESZKA OSIŃSKA. 
PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBIODA.  
DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

zynową oraz zagospodarowanie terenu przed 
Dworcem PKP (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, odcinka 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 
m), Poprzecznej (ok. 330 m), odcinka Przy-
padek (355 m) oraz związanych z tym robót 
drogowych  i oświetlenia drogowego, któ-
re obejmuje również ulicę ks. Zientarskie-
go (ok. 140 m),

■■ montaż dostarczonych opraw oświetlenia 
drogowego w technologii LED (projekt uzy-
skał dofinansowanie z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014-2020), 

■■ budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Maru-
lewską z ul. Szymborską oraz przebudowa 
ul. Długiej na odcinku od ul. Lipowej do ul. 
Marulewskiej (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjne-
go województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020),

■■ przebudowa ulic: Wrzosowej, Konwalio-
wej i Tulipanowej (na odcinku od ul. Juliusza 
Trzcińskiego do ul. Konwaliowej) oraz odcin-
ka ulicy Juliusza Trzcińskiego (odcinek od ist-
niejącej nawierzchni pomiędzy posesjami nr 
14 i 16 do ul. Wrzosowej), 

■■ przebudowa alejki z dojściami i oświetleniem 
na skwerze Andrzeja  Szwajkerta,

■■ przebudowa dwóch odcinków chodnika po-
między ul. gen. Władysława Sikorskiego i al. 
Mikołaja Kopernika,

■■ budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Jerze-
go Wróblewskiego - realizacja inwestycji w ra-
mach Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2019 rok,

■■ dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej 
w budynku Pijalni Wód Mineralnych - Pal-
miarni (inwestycja finansowana z nagrody 
jaką zdobyło Miasto w konkursie EKO HE-
STIA SPA),

■■ oświetlenie przejścia pomiędzy budynka-
mi przy ul. Najświętszej Marii Panny 19 i To-
ruńskiej 30,

■■ rozbiórka fundamentów i ścian piwnic przy 
ul. Szerokiej 10.

Inwestycje  
zakończone:

■■ remont ulicy Cichej,
■■ remont odcinka ul. Transportowca (233 m),
■■ budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szko-

le Podstawowej nr 16 - realizacja inwestycji 
w ramach Inowrocławskiego Budżetu Oby-
watelskiego na 2018 rok. 

Trwa budowa 
łącznika  
ul. Marulewskiej  
i Długiej
Powstaje ulica łącząca ul. Marulewską 
z ul. Szymborską - cały czas trwają inten-
sywne prace na placu budowy.
Pod koniec maja widoczny już był zarys trasy. 
Od tamtego czasu wykonawca zakończył ro-
boty związane z wykonaniem stabilizacji pod-
łoża pod jezdniami. Został również ułożony 
kolektor kanalizacyjny na odcinku od ul. Kąt-
nej do ul. Długiej, gdzie trwają także roboty 
kanalizacyjne. Obecnie rozpoczęto układanie 
głównego kolektora deszczowego na odcinku 
nowo budowanym – od ul. Marulewskiej do 
ul. Szymborskiej. Prowadzony jest także bie-
żący nadzór nad wykopami instalacyjnymi. 

 

Bieżnia przy SP 16  
już dostępna

Przy Szkole Podstawowej nr 16 w Inowro-
cławiu oficjalnie przekazana została do 
użytku nowo wybudowana bieżnia lekko-
atletyczna oraz skocznia do skoku w dal.
Bieżnia posiada trzy tory, które można wy-
korzystać jako rozbieg do skoku w dal. Po-
siada nawierzchnię z poliuretanu, ma dłu-
gość 60 m. Będzie ona służyła uczniom szko-

ły uczestniczącym w zajęciach sportowych, 
mieszkańcom Osiedla Stare Miasto oraz mło-
dzieży aktywnie spędzającej czas na terenie 
obiektów sportowych. 

Inwestycję w ramach Inowrocławskiego 
Budżetu Obywatelskiego zrealizowała firma 
SUN+ Agnieszka Turowska z Kobylnicy, za 
kwotę 124 900,00 zł brutto. 
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Inowrocław z Nagrodą Marszałka

Kolejne kamery do miejskiego monitoringu

Podczas Gali Nagród Marszałka 2019 
w Toruniu, Miasto Inowrocław otrzymało 
nagrodę w kategorii „Ochrona Środowi-
ska Naturalnego”. Nagrodę odebrał za-
stępca prezydenta Inowrocławia Woj-
ciech Piniewski.
Inowrocław otrzymał nagrodę za konse-
kwentną realizację działań na rzecz ochro-
ny środowiska, które przyczyniły się do po-
prawy jakości życia mieszkańców i ochro-
ny środowiska naturalnego w zakresie eli-
minacji i ograniczenia zanieczyszczeń po-
wietrza. W ramach projektów dofinanso-
wanych z funduszy unijnych, Miasto Ino-
wrocław zakupiło łącznie 28 ekologicz-
nych autobusów o napędzie elektrycz-
nym i hybrydowym oraz przebudowa-
ło infrastrukturę transportu zbiorowego. 
Dzięki temu tabor komunikacji miejskiej  
w Inowrocławiu jest w 100% ekologiczny, 
co czyni Inowrocław liderem w dziedzinie 
elektromobilności. Inowrocław może się 
również pochwalić nowymi terenami zie-
lonymi, zmodernizowanym oświetleniem 

ulicznym oraz ograniczeniem niskiej emi-
sji poprzez utworzenie czterech nowych 
odcinków ścieżek rowerowych. To najbar-
dziej prestiżowe wyróżnienia, przyznawa-

ne przez Marszałka Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego za najwartościowsze do-
konania w istotnych obszarach działalno-
ści publicznej i społecznej. 

Biblioteczne porozumienie
Na mocy podpisanego porozumienia Bi-
blioteka Miejska im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu przejmie zadania rów-
nież biblioteki powiatowej.
W połowie czerwca br. zostało podpisane 
porozumienie pomiędzy Powiatem Inowro-
cławskim, a Miastem Inowrocław w sprawie 

powierzenia Miastu Inowrocław wykonywa-
nia zadań powiatowej biblioteki publicznej 
dla Powiatu Inowrocławskiego. Porozumie-
nie podpisali Starosta Powiatu Inowrocław-
skiego Wiesława Pawłowska i Prezydent Mia-
sta Inowrocławia Ryszard Brejza. Jest to wy-
nik wcześniej podjętych uchwał przez Radę 

Powiatu Inowrocławskiego i Radę Miejską 
Inowrocławia. 

Dokument określa dotację oraz zadania, 
jakie Miasto przyjmuje od Powiatu w zakre-
sie prowadzenia biblioteki publicznej za po-
średnictwem Biblioteki Miejskiej im. Jana Ka-
sprowicza. 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, 
Miasto regularnie rozbudowuje miejski 
monitoring. Wkrótce zostaną dostarczo-
ne kolejne kamery cyfrowe.
System Monitoringu Miejskiego będzie rozbu-
dowany o 3 nowe punkty kamerowe z kame-
rami obrotowymi zamontowanymi na masz-
tach w następujących lokalizacjach:
1) teren w sąsiedztwie placu zabaw i siłowni 
plenerowej w Parku Solankowym;
2) teren w rejonie al. Mikołaja Kopernika 
17B, 15A i 12;
3) teren na Skwerze Jana Pawła II.

Ponadto w zakresie modernizacji systemu wi-
zyjnego, zostanie zamontowana kamera stałopo-
zycyjna w parku przy ul. Poznańskiej, a kamera 
obrotowa znajdująca się w tamtej lokalizacji zo-

stanie przeniesiona na maszt w pobliżu skrzyżo-
wania z ul. Fabryczną. Wykonawca będzie miał 3 
miesiące od daty zawarcia umowy, na jej realizację.

Kolejne zakupione kamery do systemu 
monitoringu miejskiego mają jeszcze bardziej 
zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców Ino-
wrocławia. Straż Miejska całodobowo czuwa 
nad całym miastem. Ten mechanizm spraw-
dza się i jest użyteczny również dla policji. Ak-
tualnie system monitoringu miejskiego, któ-
ry znajduje się w Komendzie Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu, wyposażony jest w 35 kamer 
usytuowanych w różnych rejonach miasta, 30 
z nich to kamery cyfrowe obrotowe, 4 cyfro-
we stacjonarne i 1 analogowa. Wykaz kamer 
oraz ich zasięg jest dostępny na stronie inter-
netowej www.bip.inowroclaw.pl.  
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Prezydenci zapraszali  
na Forum Polskich Samorządów
MIASTO2030.IN taką nazwę nosi Konfe-
rencja Polskich Samorządów, która od-
będzie się w Inowrocławiu we wrześniu. 
Na to wyjątkowe wydarzenie zaprasza-
li 18 czerwca podczas konferencji pra-
sowej prezydent Sopotu Jacek Karnow-
ski z prezydentem Inowrocławia Ryszar-
dem Brejzą.
Podczas wizyty studyjnej delegacji z Sopotu, 
w Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławianka” 
prezydent Ryszard Brejza i prezydent Jacek 
Karnowski mówili o współpracy i przyszło-
ści polskich samorządów. Prezydenci zgodnie 
stwierdzili, że dyskusje i wymiana doświad-
czeń w tym zakresie jest bardzo ważna, szcze-
gólnie, ze względu  na fakt, że w tym roku ob-
chodzimy 30-lecie częściowo wolnych wybo-
rów, a w przyszłym roku będziemy świętować 
30. jubileusz samorządności. 

Okazja do przeprowadzenia takiej deba-
ty będzie właśnie podczas Forum Polskich Sa-
morządów, które odbędzie się w Inowrocła-
wiu 18 września br. W Inowrocławiu obra-
dować będzie wtedy również Zarząd Związ-
ku Miast Polskich. 

- Do dyskusji pod hasłem „Zdrowa ener-
gia miast” zapraszamy wszystkie polskie sa-
morządy. Będziemy dzielić się doświadczenia-
mi w obszarze zdrowia, ekologii i troski o śro-
dowisko przede wszystkim w kontekście no-
woczesności. To aktualnie główne wyzwania, 
przed którymi stoją samorządy – mówi pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brejza – Forum 

to także okazja dla inowrocławskich przedsię-
biorców, którzy chcą pokazać swoje produkty 
i ofertę potencjalnym klientom. 

Forum będzie miało podwójną formułę – 
paneli dyskusyjnych, debat i warsztatów samo-
rządowców, ekspertów, przedsiębiorców oraz 
część wystawienniczą prezentującą rozwiąza-
nia z zakresu Smart City, w szczególności od-
noszące się do głównej tematyki – „zdrowej 
energii miast”.

- Spotkanie przedstawicieli różnych  śro-
dowisk  zostanie zorganizowane w Inowrocła-
wiu, mieście, które podobnie jak Sopot umie-
jętnie łączy wiele obszarów i funkcji. Stajemy 
przed wyzwaniem zrównoważonego rozwo-

ju z uwzględnieniem interesów mieszkańców, 
przedsiębiorców i gości naszych miast. Dlate-
go inicjatywa wymiany doświadczeń jest  bar-
dzo cenna i pozwoli na pogłębienie wiedzy – 
dodaje prezydent Jacek Karnowski.

Wszelkie informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.miasto2030.in. Bę-
dzie ona na bieżąco aktualizowana o kolejne 
elementy planowane w ramach forum. 

Delegacja z Sopotu po konferencji praso-
wej zwiedziła Park Solankowy z najważniej-
szymi atrakcjami turystycznymi, a także zo-
baczyła obiekty sportowo-rekreacyjne. Goście 
dowiedzieli się jak funkcjonuje nasze uzdro-
wisko i posmakowali inowrocławskich wód. 

Absolutorium i wotum zaufania  
dla prezydenta Ryszarda Brejzy
Rada Miejska Inowrocławia udzieliła Pre-
zydentowi Miasta Inowrocławia Ryszar-
dowi Brejzie absolutorium. Zatwierdzo-
no także sprawozdanie finansowe oraz 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2018 rok. 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Inowro-
cławia po zapoznaniu się ze sprawozdania-
mi finansowymi wystąpiła do Rady Miej-
skiej Inowrocławia o udzielenie Prezyden-
towi Miasta Inowrocławia absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Miasta za 2018 
rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Byd-
goszczy pozytywnie zaopiniowała wniosek. 
Radni większością głosów udzielili Prezy-
dentowi Inowrocławia Ryszardowi Brejzie 

absolutorium z tytułu wykonania budże-
tu za 2018 rok. 

- Serdecznie dziękuję w imieniu własnym, 
pracowników Urzędu Miasta Inowrocławia 
i wszystkich jednostek organizacyjnych za wy-
nik tego głosowania i za zaufanie. To bardzo 
miłe, zaszczytne, ale i zobowiązujące – powie-
dział prezydent Ryszard Brejza.

Radni ocenili również Raport o stanie Mia-
sta Inowrocławia za rok 2018, który obejmuje 
podsumowanie działalności prezydenta w roku 
poprzednim, w szczególności realizację poli-
tyk, programów i strategii czy uchwał Rady 
Miejskiej Inowrocławia. Po dyskusji nad ra-
portem radni udzielili prezydentowi Ryszar-
dowi Brejzie wotum zaufania. 
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Na zdjęciach:
1. 
47. Ogólnopolski Festiwal  
Młodzieżowych Orkiestr Dętych

2. i 11. 
Święto Królowej Jadwigi

3., 4. i 5. 
Dni Inowrocławia

6. i 7. 
Festiwal Pieśni Ludowych

8., 9. i 10. 
Piknik Rodzinny z Volvo
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Poznaliśmy  
Animatorów Kultury 2019

W Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławian-
ka” odbyła się coroczna gala wręczenia 
nagród Animatorom Kultury 2019, przy-
znawanych za osiągniecia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechnia-
nia i ochrony kultury.
- Jestem Państwu ogromnie wdzięczny – dzia-
łaczom i animatorom należą się słowa uzna-
nia za zaangażowanie w krzewieniu kultury 
oraz za wytrwałość w ich realizacji. To dzię-
ki Wam inowrocławianie mają możliwość 
skorzystania z tak bogatej oferty kulturalnej. 
Dziękuję i życzę Państwu kolejnych sukce-
sów – powiedział Prezydent Ryszard Brejza.

Nagrodą Animatora Kultury 2019  
zostali uhonorowani:

■■ Mariusz Michałowski – założyciel zespo-
łu Mystification w latach 90-tych; wzmacniał 
swoim wokalem i talentem perkusisty takie 
zespoły jak Stara Szkoła, Gram, Mysteries; 
współuczestniczy w zajęciach w Ośrodku 
Wspierania Dziecka i Rodziny oraz w Domu 
Dziecka; 

■■ Tomasz Sibora – aktywny regionali-
sta działający na rzecz popularyzacji histo-
rii i kultury Inowrocławia oraz Kujaw Za-
chodnich; współorganizator obchodów 100. 
rocznicy odzyskania wolności przez Ino-

wrocław; autor książki pt. ,,Solanki wczo-
raj i dziś. Zarys dziejów uzdrowiska 1875-
2015”; wydał album fotografii o Powstaniu 
Wielkopolskim w Inowrocławiu i na Kuja-
wach Zachodnich;

■■ Małgorzata Rona – Wicedyrektor Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej oraz Wiceprezes 
Stowarzyszenia Przyjaciół Chóru Kameral-
nego PRO ARTE; zaangażowana w organi-
zację życia kulturalnego  związanego z edu-
kacją artystyczną dzieci i młodzieży, propa-
gując muzykę klasyczną chóralna w regionie; 

■■ Alicja Kuberska – poetka, pisarka, dzien-
nikarka, wydawca, tłumaczka literatury; opu-
blikowała 10 zbiorów poetyckich; naczelna re-
daktorka analogii zatytułowanych ,,Metafora 
współczesności”; ogłoszona poetką roku przez 
Soflay Literature Foundation w Pakistanie;

■■ Małgorzata Herrmann-Amonowicz – 
kierownik Klubu KSM ,,Rondo”; przez wie-
le lat organizowała okołomiejskie impre-
zy plenerowe – Topienie Marzanny i Świę-
tojanki; współtwórca ,,Bezpiecznej Majów-
ki”; jako kierownik jedynej placówki kul-
turalnej na osiedlu Rąbin od lat organizu-
je pracę klubu w sposób maksymalnie wy-
korzystujący potencjał skromnego obiek-
tu; pomysłodawczyni ,,Teatralnych Piąt-
ków” – imprez, na których najmłodsi po-

znają klasyki bajek; w tym roku obchodzi 
30-lecie swojej pracy na rzecz Klubu „Rondo”  
i inowrocławskiej kultury.

Wyróżnienia przyznano:
■■ Aleksandrze Nowak – kierownikowi Czy-

telni Regionalnej Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu; corocznie an-
gażuje się w Wojewódzki Konkurs Krasomów-
czy „Tu jestem”; w ramach 26. edycji „Nie-
podległa dla wszystkich” zorganizowała hi-
storyczny spacer po Inowrocławiu. 

■■ Magdalenie Zwolińskiej – Dyrektor 
Przedszkola nr 20 „Kujawskie dzieci”; pra-
cuje nad propagowaniem kultury ludowej 
w prowadzonej przez siebie placówce; wpro-
wadziła projekty takie jak: „Rok obrzędo-
wy w tradycjach kujawskich dzieci” i „Kto 
ty jesteś Polak mały”, których celem było 
wprowadzenie dzieci w kulturę lokalnej 
społeczności. 

■■ Elżbiecie Lis – wieloletniemu pedagogo-
wi Państwowej Szkoły Muzycznej; aktywnie 
uczestniczy w życiu muzycznym miasta po-
przez udział w pracach Inowrocławskiego To-
warzystwa Muzycznego Pro Arte; inicjatorka 
i organizatorka imprez artystycznych w Sali 
Koncertowej im. Ireny Dubinskiej. 

■■ Andrzejowi Dargaczowi – Prezesowi ino-
wrocławskiego oddziału PTTK, które w tym 
roku obchodzi 65-lecie istnienia; pomysło-
dawca, organizator i komandor rajdów pie-
szych, w tym nocnych z pochodniami Szla-
kiem Powstania Wielkopolskiego i Szwadro-
nu Nadgoplańskiego.

Symboliczne wiązanki kwiatów i listy gra-
tulacyjne otrzymali też inni działacze kultu-
ry zgłoszeni do tytułu Animatora Kultury.

Prezydent skierował słowa uznania także 
do osób, które ciężką pracą zarówno swoją jak 
i współpracowników dbają o rozwój kultury 
w Inowrocławiu. Kwiaty otrzymała naczelnik 
Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji 
Społecznej Adriana Hermann oraz dyrekto-
rzy miejskich placówek kulturalnych i spor-
towych: Dorota Drobnik-Stefańska – Dyrek-
tor Biblioteki Miejskiej w Inowrocławiu, Mag-
dalena Klimek - Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, kierownicy osiedlowych klubów 
Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej: Iwo-
na Szeląg – kierownik Klubu „Przydomek”, 
Małgorzata Herrmann – Amonowicz – kie-
rownik Klubu „Rondo”, Grzegorz Kaczmarek 
– kierownik Klubu „Kopernik oraz Dyrektor 
Państwowej Szkoły Muzycznej im. Juliusza 
Zarębskiego w Inowrocławiu - Józef Henke. 
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
MAJ 2019

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Paula Teresińska (Inowrocław) - Krystian Ruszkowski (Inowrocław); Maria Gałę-
zewska (Inowrocław) – Jerzy Wiśniewski (Inowrocław); Agnieszka Krzemionka 
(Inowrocław) – Mariusz Czerwiński (Inowrocław);  Irena Grądzka (Inowrocław) 
– Sławomir Jedziniak (Inowrocław); Joanna Franczak (Inowrocław) – Grzegorz 
Baran (Inowrocław); Iwona Pułaczewska (Inowrocław) – Jarosław Rymarkiewicz 
(Inowrocław); Wioletta Dzimińska (Inowrocław) – Mariusz Mocior (Inowrocław).
 
URODZENIA
Jakub Tomczak – s. Natalii i Marcina; Maja Książkiewicz – c. Ilony i Dawida; Filip 
Kowalski – s. Urszuli i Radosława; Zofia Waśk – c. Partycji i Adriana; Gabriel Kończal  
– s. Aleksandry i Mikołaja; Klara Zalewska – c. Anny i Mieszka; Aleksander Majewski  
– s. Łukasza i Moniki; Zuzanna Ochocka – c. Pauli i Jacka; Hanna Oczachowska  
– c. Katarzyny i Adama; Alan Durkiewicz – s. Justyny i Artura; Milena Borowa – c. Przemy-
sława i Moniki; Dylan Tomaszewski – s. Pauliny i Patryka; Zuzanna Hulisz – c. Katarzyny 
i Dawida; Lena Szymczak – c. Jolanty i Sebastiana; Dawid Zborowski – s. Mariki i Krzysztofa; 
Emilia Dokładna – c.  Kamili i Krzysztofa; Oliwia Marszałowska – c. Anny i Mateusza; 
Marcelina Wróblewska – c. Weroniki i Rafała; Borys Giemza – s. Aleksandry i Daniela; 
Otylia Michalska – c. Magdaleny i Daniela; Kacper Budny – s. Agnieszki i Radosława. 

ZGONY
Władysław Hartwig (69); Krystyna Paternoga (66); Róża Celberg (82); Andrzej 
Zajączkowski (68); Piotr Zając (66); Elżbieta Orlinska (63); Zdzisława Górna (75); 
Bogumił Czaplicki (86); Janina Lewandowska (94); Helena Morga (88); Stanisław 
Berkowski (74); Tadeusz Lech (73); Łucjan Niedzwiecki (65); Władysław Rusek (86); 
Kamila Bartkiewicz (43); Jadwiga Mosakowska (68); Klemens Kruszka (72); Jolanta 
Grodzielanek (51); Edward Krzyżanowski (77); Tadeusz Czaplicki (66); Mieczysław 
Frąszczak (90); Grażyna Prusinowska (58); Maria Galwas (66); Anastazja Suszczewicz 
(87); Mieczysław Trepkowski (64); Beata Pietrzak (54); Emilia Świtała (60); Danuta 
Mazur (63); Gertruda Kujawa (82); Anna Pujanek (83); Lesław Szczechowski (72); 
Cecylia Krysmann (83); Ryszard Radzikowski (65); Czesław Czajkowski (78); Jacek 
Gettka (50); Janina Miernik (82); Danuta Poświatowska (58); Alojzy Modrzejewski 
(82); Aleksandra Simińska (62); Ryszard Dziedzic (58); Marta Lelinska (71); Stefan 
Jóźwiak (79); Daniela Grzeczka (82); Teresa Motyka (89); Maria Kaczmarek (84); 
Ludomira Kunkel (97); Wanda Frąszczak (66); Krzysztof Borowicz (51); Monika 
Chrobot (95); Krystyna Olubińska (67); Ryszard Połowińczak (67); Dioniza Kaszubska 
(86); Tadeusz Ratański (84); Wiesława Grzegorek (61); Wanda Bonkowska (68); 
Marianna Boda (85); Jerzy Skorupiński (75); Domisława Woźniak (75); Genowefa 
Nowicka (72); Henryk Szklarski (90); Janina Wiącek (82); Edward Pawłowski (70).

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody przez osoby upoważnione. 
W związku z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych (RODO), osoby, które chcą 
świętować długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego proszone są 
o kontakt pod numerem telefonu: (52) 355 52 11.

UWAGA: KONKURS!
 
Poprawną odpowiedzią w poprzednim konkursie  
była data 4 czerwca.

Zwycięzcami są: Jakub Czajkowski, Rusłan Sereda,  
Ewa Wójcik, Sabina Kaszak, Iwona Gemziak. 
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI  
(w godzinach pracy urzędu) w terminie do 19 lipca br.  
Oczywiście mamy kolejny konkurs. 

 
Do wygrania również są wejściówki na basen! Tradycyjnie wystarczy 
prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, 
a następnie odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto 
Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi 
czekamy do 26 lipca br.

Pytanie konkursowe: Kiedy odbędzie się Forum Polskich 
Samorządów w Inowrocławiu?

 
 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES  
OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

Maria i Józef Gałązykowie50

Barbara i Tadeusz Lewandowscy50

30 lat współpracy Inowrocławia 
z Bad Oeynhausen
W tym roku przypada 30-lecie 
partnerstwa Miasta Inowro-
cław z Bad Oeynhausen. Z tej 
okazji prezydent Ryszard Brej-
za odwiedził niemieckie mia-
sto partnerskie i przekazał pa-
miątkową tablicę z herbami. 
Posiadanie miasta partnerskiego 
to dla Inowrocławia nie tylko uła-
twienie kontaktów w różnych śro-
dowiskach, ale również wymiana 
doświadczeń, nawiązywanie przy-
jaźni i przełamywanie stereotypów.

W Inowrocławiu działa Towa-
rzystwo Miast Partnerskich, do któ-
rego każdy mieszkaniec może się 
przyłączyć i wziąć udział w budo-
waniu międzykrajowych relacji z ro-
dzinami z Bad Oeynhausen, któ-
re tak jak Inowrocław jest miastem 
uzdrowiskowym. W centrum kuror-
tu Bad Oeynhausen znajduje się ta-
bliczka nawiązująca do partnerstwa 
z Inowrocławiem, Inowrocław-Platz. 
Inowrocław również posiada podob-
ną tabliczkę, znajdującą się przy hali 
sportowej – plac Bad Oyenhausen. 

- Przez te 30 lat wraz z nie-
mieckim uzdrowiskiem Bad Oy-
enhausen przełamywaliśmy po-
przez spotkania, wzajemne uprze-
dzenia i stereotypy. Wśród miesz-

kańców miasta partnerskiego Ino-
wrocław cieszy się dużą sympatią, 
o czym wielokrotnie przekonywa-
łem się na miejscu – mówi prezy-
dent Ryszard Brejza. 

Podczas tegorocznej wizy-
ty prezydent rozmawiał z burmi-
strzem Bad Oeynhausen Achimem 
Wilmsmeierem o współpracy, rów-
nież o odnowieniu partnerskich 
kontaktów w sferze kulturalnej, 
angażując szkołę muzyczną. Pre-
zydent przekazał informację dy-
rektorowi z nadzieją na realizację 
wspólnych zamierzeń. 

W wizycie brał udział również 
inowrocławski chór Halka, któ-
ry współpracuje z chórem z Bad 
Oeynhausen – Quartetverein. 
Chór Halka wykonał m.in. wal-
czyka „Inowrocławskie Solanki”. 
Mieszkańcy miasta partnerskie-
go byli pod dużym wrażeniem. 
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Podczas ostat-
niej sesji miejscy 
radni pozytywnie 
rozpatrzyli wnio-
sek Rotary Club 
o nadaniu Tade-
uszowi Chęse-
mu tytułu Hono-
rowego Obywa-
tela Miasta Ino-
wrocławia. 
Tadeusz Chęsy od 
lat bezinteresow-
nie wspiera roz-
wój kultury i sztu-
ki, nauki i edukacji, sportu, ekolo-
gii, działania charytatywne w za-
kresie opieki społecznej i zdrowia, 
pomaga fundacjom społecznym, 
parafiom, szkołom, towarzystwom 
i organizacjom. 

Tadeusz Chęsy rozwinął 
drukarnię POZKAL, która sta-
ła się jedną z najlepszych dru-
karni w Polsce. W 2010 r. przed-
siębiorstwo kupiło inowrocław-
skie uzdrowisko, a Tadeusz Chę-
sy jako prezes zarządu spółki „SO-

LANKI” Uzdrowisko Inowrocław 
unowocześnił firmę, która obec-
nie składa się z 11 zmodernizo-
wanych obiektów. 

Obecnie jest prezesem Towa-
rzystwa Miłośników Miasta Ino-
wrocławia, od lat jest aktywnym 
członkiem Rotary Club, organiza-
cji wspierającej inicjatywny i akcje 
społeczne. W 2012 roku Tadeusz 
Chęsy został uhonorowanym przez 
Prezydenta RP Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski. 

Tadeusz Chęsy  
Honorowym Obywatelem 
Miasta Inowrocławia

DYŻURY RADNYCH na lipiec i sierpień

TOMASZ MARCINKOWSKI (Przewodniczący RMI) – pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.
GRZEGORZ KACZMAREK (Wiceprzewodniczący RMI) – pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Wiceprzewodniczący RMI) – 5 lipca i 23 sierpnia 2019 
r., godz. 16.00-17.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116), tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
MACIEJ BASIŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
JACEK BĘTKOWSKI  – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
519 385 305.
DANUTA JASKULSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 698 668 308.
WALDEMAR KWIATKOWSKI  – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 733 070 472.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
698 432 288.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 531 531 146 
(po godzinie 16.00) e-mail: damian.polak@o2.pl
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
665 099 039.
MACIEJ SZOTA – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom.  
600 058 830.

Nowe urządzenie w skate parku
Młodzi inowrocławianie korzysta-
jący ze skate parku mają do dys-
pozycji nowe urządzenie – bank 
ramp. Przeznaczone jest ono do 
jazdy na rolkach, deskorolkach 
i BMX-ach.

Prezydent przekazał młodym 
mieszkańcom nowe urządzenie, któ-
re służyć im będzie w skate parku do 
rozwijania ich pasji i umiejętności, 
których jak można było dzisiaj zo-
baczyć, wcale im nie brakuje.

- Ucieszyły mnie słowa mło-
dych, szczęśliwych inowrocławian, 
że mamy teraz najlepiej wyposażony 
skate park w województwie – mówi 
prezydent Ryszard Brejza.

Nowa rampa ma trzy metry 
wysokości i według młodych ino-
wrocławian jest doskonała do roz-
wijania ich pasji. Bank ramp wy-
konała firma TECHRAMPS Piotr 
Nowak z Krakowa. 

MIEJSCOWY PLAN 
ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO
Informujemy, że 25 kwiet-
nia br. przyjęto uchwałę (nr 
X/84/2019) w sprawie miej-
scowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Mia-
sta Inowrocławia dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic: 
Marulewskiej, Konwaliowej 
i Niezapominajki. Zaintereso-
wani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionego pla-
nu miejscowego. Wnioski na-
leży składać na piśmie w sie-
dzibie Urzędu Miasta Inowro-
cławia, ul. Prezydenta Frankli-
na Roosevelta 36, 88-100 Ino-
wrocław, w terminie do dnia 
15 lipca 2019 r. Wniosek powi-
nien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości, której 
dotyczy. 

W SKRÓCIE
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Znamy nowy skład Miejskiej Rady Seniorów
Podczas ostatniej sesji radni miejscy 
wybrali skład Miejskiej Rady Seniorów. 
W tym roku rada składa się nie z 9, a 11 
członków. 
Spośród 15 kandydatów, w składzie jedena-
stoosobowej Rady Seniorów znaleźli się: Ta-
deusz Barczak, Zbigniew Bończak, Alina Du-
lak, Teresa Głania, Irena Grochowska, Lidia 
Jagodzińska, Ewa Kołodziejczak, Mariusz Ku-

bicki, Krystyna Nowakowska, Eugeniusz Sob-
czak, Jadwiga Szczerkowska.

Na pierwszym posiedzeniu Miejskiej Rady 
Seniorów zostaną wybrani: przewodniczący 
i wiceprzewodniczący rady. Miejska Rada Se-
niorów będzie współpracowała z Radą Miejską 
i Prezydentem przy podejmowaniu decyzji do-
tyczących realizacji istotnych oczekiwań i po-
trzeb seniorów. 

Pierwsza kadencja Miejskiej Rady Senio-
rów była bardzo intensywna. Seniorom udało się 
nawiązać współpracę z wieloma środowiskami 
i uczestniczyć w wielu ciekawych wydarzeniach. 
Rada Seniorów była również organizatorem „Po-
witania wiosny” w inowrocławskim Parku Solan-
kowym oraz Senioriady. Rada Seniorów będzie 
organem konsultacyjnym, doradczym, ale też ini-
cjującym rozmaite działania w Inowrocławiu. 

Muzyka klasyczna zwieńczyła 
święto Inowrocławia 

Zwieńczeniem obchodów Dni Inowrocła-
wia był koncert symfoniczny „Uczniowie 
Miastu”.  
W sali koncertowej rozbrzmiały m.in. utwory 
Mozarta, Webera, Chopina, wykonane przez: 
Nikolę Bubacz - fortepian, Darię Stranc - forte-
pian, Aleksandrę Groszewską - fortepian, Wik-
torię Ptak - fortepian, Zofię Rejnowską - skrzyp-

ce, Jadwigę Simińską - skrzypce, Alicję Bucz-
kowską - skrzypce, Natalię Rudnicką - śpiew, 
Olgę Gwizdałę - śpiew, Kamilę Stanek - flet, 
Michała Bazanowskiego - wiolonczela, Tymo-
teusza Wójtewicza - kontrabas, Krzysztofa Ku-
charskiego - puzon, Inowrocławską Orkiestrę 
Symfoniczną „Pro Arte” oraz dyrygenta Alek-
sandra Grefa. 

Będzie aleja  
Ratuszowa  
i skwer  
Prezydenta  
Pawła 
Adamowicza
Radni podjęli decyzję. Planowana 
zmiana nazwy ulicy Prezydenta 
Franklina Delano Roosevelta 
i nadanie nazwy skwerowi 
w rejonie al. Niepodległości i ul. M. 
Wierzbińskiego będzie realizowane.
Paweł Adamowicz był prawnikiem 
i aktywnym, wieloletnim samorzą-
dowcem. Za swoją działalność został 
uhonorowany licznymi odznaczenia 
polskimi i zagranicznymi. Nadanie 
skwerowi nazwy „Prezydenta Paw-
ła Adamowicza” będzie godnym spo-
sobem na uhonorowanie zasług i pa-
mięci zmarłego tragicznie Prezyden-
ta Miasta Gdańska, który podczas fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy na oczach całego kraju został 
śmiertelnie ugodzony nożem. Przypo-
mnijmy, że teren zostanie zagospoda-
rowany zgodnie z projektem zleconym 
przez Miasto Inowrocław. 

Radni zagłosowali również za 
zmianą nazwy ulicy Prezydenta Fran-
klina Delano Roosevelta na aleję Ra-
tuszową. Od wielu lat niektóre nazwy 
ulic i patroni mogą wzbudzać kontro-
wersje. Różne środowiska wypowiada-
ły się o zasadności zmiany nazwy tej 
ulicy, ze względu na to, że Prezydent 
Franklin Delano Roosevelt nie jest po-
stacią, która pozytywnie zapisała się 
w historii Polski. W takim stopniu, jak 
to tylko możliwe Miasto Inowrocław 
ułatwi mieszkańcom dokonanie nie-
zbędnych zmian w związku ze zmia-
ną nazwy ulicy. Numeracja budynków 
pozostanie bez zmian. 

Z przykrością 
informujemy,  
że 28 czerwca 
br. w wieku 54 
lat zmarł muzyk 
Robert Myca 
Kowalski. Był 
wokalistą grupy  
De Luzers, 
wcześniej 
stał na czele 
reaktywowanej 
niedawno 
grupy YA.
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Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko
W tym numerze przedstawia-
my dwa pieski z inowrocław-
skiego schroniska, które szu-
kają domu.
Pierwsza psina to 15-letnia su-
nia. Jest miła i spokojna. Może 
dzięki adopcji jesień życia spę-
dzi u boku kochającego wła-
ściciela. Drugi psiak przebywa 
w schronisku od 2013 r. Jest 

łagodny, lubi spa-
cery i głaskanie. 
Pieski z inowro-
cławskiego schro-
niska czekają na 
nowych właści-
cieli. Pamiętajcie 
jednak – adopcja 
musi być przemy-
ślana i odpowie-

dzialna! Przypomnijmy, iż ad-
optować zwierzę może wyłącz-
nie osoba pełnoletnia. Trzeba 
mieć przy sobie dowód oso-
bisty, smycz, obrożę. Schroni-
sko (ul. Toruńska 165) czynne 
jest codziennie, jednak adop-
cje odbywają się w poniedział-
ki, wtorki, środy, piątki i sobo-
ty, w godz. 12.00 – 14.00. 

SPORT

■■ 1-31 lipca – godz. 8.00-15.00; Aktywne Wa-
kacje – Zagraj w Tenisa  Stołowego (od ponie-
działku do piątku), udostępnienie sprzętu do 
tenisa stołowego; hol hali sportowej, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 1-31 lipca – godz. 10.00-14.00; Aktywne 
Wakacje – Hala dla Ciebie (od poniedział-
ku do piątku), udostępnienie małej sali; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłat-
ny – decyduje kolejność zgłoszeń.

■■ 1-31 lipca – godz. 9.00-13.00; Aktywne Wa-
kacje – Hala dla Ciebie (od poniedziałku do piąt-
ku), udostępnienie sali do gry w koszykówkę 
lub siatkówkę; hala sportowa, ul. Rakowicza 93; 
wstęp bezpłatny – decyduje kolejność zgłoszeń.

■■ 1-31 lipca – godz. 13.00-14.00; Nauka pływa-
nia dla dzieci (od poniedziałku do piątku); Kry-
ta Pływalnia „Wodny Park”, ul. Toruńska 46-48; 
wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy i limit osób 
(minimalny wzrost dziecka – 120 cm).

■■ 1-31 lipca – godz. 18.00-19.00; Bieg po 
zdrowie – Zrób Formę z OSiR (od poniedział-
ku do piątku); Stadion Miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 1, 8, 15, 22, 29 lipca – godz. 19.00; Ogólno-
polska akcja BiegamBoLubię – bezpłatny tre-
ning biegowy z wykwalifikowanym trenerem 
lekkiej atletyki; Stadion Miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 3, 10, 17, 24 lipca – godz. 10.00-15.00; 
Wakacyjna Liga Piłki Nożnej; Stadion Miej-
ski – boisko boczne, ul. Krzymińskiego 4b; 
wstęp bezpłatny.

■■ 5 lipca – godz. 12.00-15.00; Festyn Rodzin-
ny „Bezpieczne Wakacje”; Basen Odkryty, ul. 
Świętokrzyska 107; wstęp bezpłatny.

■■ 5-7 lipca – start o godz. 12.00; XV Ogól-
nopolski Zlot Motocyklowy „Na Soli” – para-
da motocykli na trasie: ul. Rakowicza 93 – Ga-
leria Solna – Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.

ZAPOWIEDZI 
Lipiec 2019

■■ 2, 4, 9, 11, 16, 18, 23, 25, 30 lipca – godz. 
17.00-19.00; Letnia Akademia Tenisa Ziem-
nego dla dzieci i młodzieży; wstęp bezpłatny 
– obowiązują zapisy.

■■ 13-14 lipca – godz. 9.00; Turniej Singlowy 
w Tenisie Ziemnym o Puchar Dyrektora OSiR; 
Korty Tenisowe, ul. Przy Stawku 1.

■■ 19 lipca – godz. 10.00; Zawody minigol-
fa; teren rekreacyjny przy tężni, ul. Boczna; 
wstęp bezpłatny.

■■ 20 lipca – godz. 15.00; Mistrzostwa Pol-
ski Strongman – Kwalifikacje do Mistrzostw 
Świata; plac przed halą sportową, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 21 lipca – godz. 9.00; VIII Mistrzostwa 
Streetball’u; boiska Szkoły Podstawowej nr 5, 
ul. Kiełbasiewicza 7; wstęp bezpłatny.

■■ 26-28 lipca – godz. 10.00; Turniej Gamin-
gowy „Sprzymierzeni Gaming Center w Ino-
wrocławiu”; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 31 lipca – godz. 10.00; Zawody na ściance 
wspinaczkowej; hala sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 

KULTURA
■■ 1 lipca-30 sierpnia; „Wilno Miłosza” - wysta-

wa fotografii wypożyczonej z Muzeum Okrę-
gowego im. Leona Wyczółkowskiego w Byd-
goszczy; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 7 lipca – godz. 16.00; Koncert „Muzyka 
operetkowa letnią porą” w ramach Inowro-
cławskiego Lata Muzycznego; muszla kon-
certowa Parku Solankowego; wstęp bezpłatny. 

■■ 8, 9, 10 lipca – godz. 22.00; Plenero-
we Kino Letnie; Rynek; wstęp bezpłatny. 
12 lipca – godz. 19.30; Koncert Electric Light 
Orchestra; Teatr Letni, ul. Świętokrzyska 107; 
impreza biletowana.

■■ 14 lipca – godz. 16.00; Koncert „W parku 
pod platanem” w ramach Inowrocławskiego 
Lata Muzycznego; muszla koncertowa Parku 
Solankowego; wstęp bezpłatny.

■■ 20 lipca – podsumowanie ogólnopolskiej 
trasy wystawy - instalacji „Wielkopolanie ku 
Niepodległej", spektakl; Teatr Miejski; więcej 
informacji na www.inowroclaw.pl.

■■ 21 lipca – godz. 16.00; Koncert „Jej por-
tret” w ramach Inowrocławskiego Lata Mu-
zycznego; muszla koncertowa Parku Solan-
kowego; wstęp bezpłatny.

■■ 21 lipca – godz. 19.00; VIII Mistrzostwa 
Streetball’u; Koncert gwiazdy wieczoru – 
O.S.T.R.; Teatr Letni, ul. Świętokrzyska 107; 
impreza biletowana.

■■ 26-27 lipca – godz. 19.00; Inowrocławska 
Gala Operowo-Operetkowa; Teatr Letni, ul. 
Świętokrzyska 107; wstęp bezpłatny.

■■ 28 lipca – godz. 16.00; Koncert „Muzyka 
herbacianych pól” w ramach Inowrocławskie-
go Lata Muzycznego. 

Art Ino Festiwal - lipiec 2019 (szczegóły wkrótce na www.inowroclaw.pl)
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